ANEXO I - DECLARAÇÃO DE VÍNCULO EMPREGATÍCIO

Declaro para os devidos fins que eu, CPF , candidato (a) ao estágio de pós-doutorado não remunerado ofertado pelo Programa de Pós-Graduação em , da Universidade Federal do Maranhão:

 ( ) possuo vínculo empregatício e, caso aprovado, tenho a possibilidade de solicitar afastamento formal para dedicação integral ao estágio de pós-
doutorado na UFMA;

( ) possuo vínculo empregatício e, caso aprovado, tenho condições de conciliar minha atividade profissional com o estágio de pós-doutorado na
UFMA, conforme estabelecido no meu plano de trabalho, desde que aprovado pelo(a) meu(a) supervisor(a) e pelo Colegiado do Programa;

( ) não possuo vínculo empregatício.

Local e data: , de de
Assinatura:
Nome por extenso:

image1.png
Progama de Pés-Graduagio em
Comunicagdo | UFMA IMPERATRIZ

Rua Urbano Santos, s/n, Centro, Imperatriz — MA, Bloco de Jornalismo, 29 piso
ppgcomitz.ufma@ufma.br